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Samarbejdet mellem Selvstyret og kommunerne om offentlig hjælp bliver bedre.  

Bekæmpelse af negative konsekvenser for dele af samfundet som følge af 

pludselig opstået arbejdsløshed er blevet kørt gennem mange år og løbende er 

justeret. Pludselig opstået arbejdsløshed er både fysisk og psykisk hård for den 

ramte person. Hvis tingene fortsætter som nu, vil problemet være et 

tilbagevendende problem. Jobsøgning skal være opmuntrende for den 

arbejdssøgende, idet vedkommende ved at dette vil være til gavn fysisk såvel 

psykisk.   

Vi taler om de udfordringer der skabes mellem lov om jobsøgningsydelse samt 

offentlig hjælp for de berørte og jeg mener at der vil være positive konsekvenser 

hvis dette bliver forstået af alle berørte, sagsbehandlere og de ansvarlige især. 

Det er tydeligt at kommunerne har involveret sig positivt under høringsrunden 

og dette er forståeligt. De som bliver berørt af sager og sociale sager i 

kommunerne kommer fremkommer tydeligt med deres viden. Disse er jo dem 

de står nærmest dem der er ramt uheldigt og er dem der tager hånd om deres 

sager. 

Inuit Ataqatigiit er glade for at Naalakkersuisut agter at køre sagen med 

nødvendigt samarbejde, som er et af vore værdier og som er tidssvarende. Vi 



 
ønsker at rose dem for at reagere positiv om de nødvendige rettelser og 

tilføjelser som høringen har afstedkommet. 

Der er større forhold som man skal være opmærksom på under 

udvalgsbehandlingen, hvor man skal være opmærksomme på høringssvar, idet 

vi er helt overbeviste om, at man i lovgivningsmæssig behandling af love af 

denne karakter er nødvendigt med samarbejde på tværs af magtens deling.  

Det er nødvendigt at skulle lave en tilbundsgående udredning, hvor det er 

nødvendigt med et godt samarbejde og forståelse på tværs af sektorerne.  

På vegne af Inuit Ataqatigiit støtter jeg forslaget og henviser forslaget til 

behandling i Familie- og Sundhedsudvalget samt i Erhvervs- og Råstofudvalget.  

  


